平成 29 年１月 31 日

各   位

会 社 名 株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン

代表者名 代表取締役社長 石坂 信也

 （コード番号 3319 東証第一部）

問合せ先 最高財務責任者 酒井 敦史

 （ＴＥＬ 03－5656－2865）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

平成 29年１月 31日付けで、下記のとおり当社の主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、お知らせい

たします。

記

１．異動が生じた経緯

平成 29年１月 31日付で、新株予約権（ストック・オプション）の行使が行われたことに伴い、主要株主の異

動を確認いたしました。

２．異動した株主の概要

（１）主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主の概要

①名称 株式会社ゴルフダイジェスト社

②所在地 東京都港区新橋六丁目 18番５号

③代表者の役職・氏名 代表取締役社長 木村玄一

④事業内容 書籍・雑誌の出版等

⑤資本金 21 百万円

（２）新たに主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の概要

①氏名 石坂信也

②住所 東京都渋谷区

③当社との関係 当社代表取締役社長

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）株式会社ゴルフダイジェスト社

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に対

する割合
大株主順位（注３）

異動前
32,500個

（3,250,000 株）
18.00％（注１） 第１位

異動後
32,500個

（3,250,000 株）
17.80％（注２） 第２位

（２）石坂信也

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位（注３）

異動前
32,486個

（3,248,600 株）
17.99％（注１） 第２位

異動後
 34,212 個

（3,421,200 株）
18.73％（注２） 第１位

（注）１.異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、平成 28年 12月 31日現在の発行済株式総数 18,053,400株から

議決権を有しない株式として平成 28年 12月 31日現在の自己株式 43株及び単元未満株式 557株を控除した総株

主の議決権の数 180,528個を基準に算出しております。

２.異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、（注）１.で用いた総株主の議決権の数 180,528個に平成 29年１月中

の新株予約権の行使による増加議決権数 2,056個を加え、総株主の議決権の数を 182,584個として算出しております。

３.大株主順位は、平成 28年 12月 31日現在の株主名簿上の株式数によって算出しております。

４．今後の見通し

今回の異動が、当社グループの連結業績に与える影響はございません。

以  上